
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 576                                      DATA 13/12/2017                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 91                  DEL 12/12/2017 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: GEC Spa IN LIQUIDAZIONE - RIMBORSO SPESE ATTIVITA' SVOLTA - CIG 

ZFA213CDBD           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

12/12/2017 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i n.818/16 per €.267,00 Voce 13570 Cap.10 

Art.99 – n.819/17 per e. 5.223,60 Voce 360 Cap.10 

Art.99   

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 13/12/2017 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 14-dic-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___1109___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 14-dic-2017 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 14-dic-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: GEC Spa IN LIQUIDAZIONE - RIMBORSO SPESE ATTIVITA' SVOLTA - CIG 

ZFA213CDBD           

 

 

 

 

L’anno  DUEMILADICIASSETTE nel  mese di  Dicembre  il  giorno Dodici  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Artt.151 e 170 del D.Lgs 18 agosto 2000, 

n.267- Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017/2019”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 

2017-2019, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 e nota integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 06/04/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019- 

assegnazione risorse finanziarie” e s.m.i.; 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 13.11.2005, il Comune di 

Bricherasio affidava alla G.E.C. Spa di Cuneo, la riscossione spontanea e coattiva delle entrate 

comunali (ICI e TARSU) per gli anni 2005 e 2006, successivamente prorogata sino al 31/12/2010 con 

deliberazione Giunta Comunale n. 170 del 22/12/2006; 

CONSIDERATO che tale termine, in relazione alle modifiche normative intervenute è stato 

prorogato con atti susseguenti sino al 31/12/2015; 

DATO ATTO che dalla data del 08/07/2015 la GEC Spa ha avviato il processo di liquidazione 

volontaria, ancora in corso; 

CONSIDERATO che con delibera n. 2 del 05/11/2015 il Ministero dell’Economia e delle 

Finanze ha disposto la cancellazione di GEC Spa dall’Albo Nazionale dei Concessionari per la 

riscossione a causa dell’intervenuta perdita dei necessari requisiti finanziari di legge; 

DATO ATTO che con successiva comunicazione prot. n. 51975 del 19/11/2015 lo stesso 

Ministero ha inibito alla Società lo svolgimento di qualsiasi attività, anche di mero supporto in favore 

degli Enti affidanti; 

CONSIDERATO che l’art. 14 “Rimborsi spese” della sopra citata convenzione prevedeva per 

le procedure e le attività esecutive svolte dalla GEC Spa un rimborso spese a carico dei contribuenti o 

in caso di procedura infruttuosa o incapiente ed in caso di sgravi o discarichi, un rimborso spese a 

carico del Comune nella misura di cui alla tabella allegata alla convenzione stessa; 

VISTO il dettaglio dei rimborsi spese dovuti da questa amministrazione ai sensi del citato 

art.14 per l’attività di riscossione svolta da GEC Spa dal 01/01/2005 sino alle liste consegnate entro il 

08/07/2015; 



VISTA altresì la nota n. 2582 del 05/12/2017 con la quale GEC Spa in liquidazione comunica 

a questo Ente l’importo di € 4.500,00 oltre IVA quale saldo di tutte le spettanze; 

RITENUTO opportuno provvedere ad impegnare il suddetto importo a saldo dei rimborsi 

spese dovuti a GEC Spa per le procedure infruttuose ed i discarichi effettuati nel periodo di vigenza 

della convenzione siglata tra le parti; 

DATO ATTO che con il successivo pagamento della somma in oggetto si produce la 

conclusione definitiva dei rapporti tra il Comune di Bricherasio e la GEC Spa, le quali null’altro 

avranno più vicendevolmente a pretendere; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n.102; 

 
Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 
DETERMINA 

 

1. Di impegnare, per i motivi esposti in premessa, la somma complessiva di € 5.490,00 

(€.4.500,00 + IVA 22%) a favore della GEC Spa in liquidazione, C.F./P.IVA 03125140040 

– C.so IV Novembre, 18 – 12100 Cuneo, nel modo seguente: 

- € 267,00 alla voce 13570 capitolo 10 articolo 99 “Servizi per conto di terzi” – codice 

99.01.7; 

- € 5.223,00 alla voce 360 capitolo 20 articolo 99 “Spese per riscossione tributi comunali” 

– codice 01.04.1 del Bilancio per l’esercizio in corso disponibile; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 

7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione 

del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso 

al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOREVELLINO Roberto 

 

 

 
 
 

 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Soggetto C/ 

R 

Anno Imp/ 

Sub 

Interv

. 

Voce Cap. Art. Stanz./ 

Residuo 

Già  

Utilizz

ato 

Importo 

€ 

GESTIONE 

ECONOMICO 

FINANZIARIA E 

TRIBUTI 

G.E.C. S.P.A C 2017 819 01041 360 20 99 9.000,00 2.974,

69 

5.223,60 

GESTIONE 

ECONOMICO 

FINANZIARIA E 

TRIBUTI 

G.E.C. S.P.A R 2016 818 99017 13570 10 99 21.827,0

9 

18.669

,44 

267,00 

 

Li, 13/12/2017 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  

 

 

 


